

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS-104C80804-15-24 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA Y MOBILIARIO PARA ÁREAS COMUNES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	CONCEPTO	U.M.	CANT.	SOLUCIONES INTEGRALES HOREB, S.A. DE C.V.				COMERCIALIZADORA SUSTENTABLE Y AMBIENTAL, S.A. DE C.V.				ISABEL MARIA ALVARADO ESPINOZA			
				P.U.	SUBTOTAL	IVA	TOTAL	P.U.	SUBTOTAL	IVA	TOTAL	P.U.	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	ANAQUELES DE ACERO PARA USO PESADO 48X24X72", 122X61X183CM ENSAMBLE SIN PERNOS. REPISAS A PRESIÓN Y SE AJUSTEN EN INCREMENTOS DE 1 1/2". POSTES DE ACERO CALIBRE 14; REPISAS DE ACERO CALIBRE 16. ACABADO RESISTENTE PULVRREVESTIDO.	PZA	60	\$12,000.00	\$720,000.00	\$115,200.00	\$835,200.00	\$10,599.00	\$635,940.00	\$101,750.40	\$737,690.40	\$10,890.00	\$653,400.00	\$104,544.00	\$757,944.00
2	ARCHIVEROS VERTICAL DE LÁMINA DE ACERO USO RUDO SOSTENGA ARCHIVOS Y PAPELES DE 8 1/2 X 14". CAJONES DE EXTENSIÓN COMPLETA CON CHAPA. PAREDES LATERALES ALTAS PARA FOLDERS COLGANTES. CON SEGURO PARA IMPEDIR QUE SE ABRA ACCIDENTALMENTE.	PZA	20	\$12,400.00	\$248,000.00	\$39,680.00	\$287,680.00	\$11,180.00	\$223,600.00	\$35,776.00	\$259,376.00	\$11,590.00	\$231,800.00	\$37,088.00	\$268,888.00
3	MESAS PARA PATIO ALUMINIO RESISTENTE Y DURADERO PARA EXTERIOR, ACABADO PULVRREVESTIDO PLATEADO.	PZA	10	\$13,200.00	\$132,000.00	\$21,120.00	\$153,120.00	\$12,155.40	\$121,554.00	\$19,448.64	\$141,002.64	\$12,985.00	\$129,850.00	\$20,776.00	\$150,626.00
4	SILLAS ESTIBABLES PARA PATIO ALUMINIO RESISTENTE Y DURADERO PARA EXTERIOR. ACABADO PULVRREVESTIDO PLATEADO ESTIBABLES.	PZA	50	\$4,800.00	\$240,000.00	\$38,400.00	\$278,400.00	\$4,195.00	\$209,750.00	\$33,560.00	\$243,310.00	\$4,875.00	\$243,750.00	\$39,000.00	\$282,750.00
5	BANCA TIPO TANDEM DE 4 PLAZAS. CON ASIENTO Y RESPALDO EN UNA SOLA PIEZA FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO CAL. 14. ESPESOR DEL ASIENTO 1.5MM. MULTIPERFORADO EN ASIENTO Y RESPALDO PARA PERMITIR EL PASO DE LÍQUIDOS, PATAS Y BRAZOS FABRICADOS EN LÁMINA TROQUELADA Y SOLDADURA INVISIBLE, ACABADO CROMADO REGATONES DE CUERDA PARA ALTURA REGULABLE. ESTRUCTURA CON SOPORTES LATERALES EN CADA CONCHA, FABRICADOS EN LÁMINA 2MM DE ESPESOR CON ALMA DE BARRA DE ACERO MACIZO 4MM DE ESPESOR. TERMINADO EN PINTURA EPÓXICA ELECTROSTÁTICA HORNEADA COLOR GRIS. ACABADO EN CROMO. CON DIMENSIONES: FRENTE 236 CM. FONDO 60 CM Y	PZA	5	\$8,200.00	\$41,000.00	\$6,560.00	\$47,560.00	\$7,930.00	\$39,650.00	\$6,344.00	\$45,994.00	\$8,100.00	\$40,500.00	\$6,480.00	\$46,980.00
6	DISPENSADOR DE AGUA ENFRIADOR Y CALENTADOR DE AGUA ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO ROLADO EN FRÍO CON ESMALTE GRIS HORNEADO. ENFRIADOR CON ESCURRIDERA. FRENTE Y CUBIERTA EN ABS ANTI-FLAMA. DIMENSIONES: 0.31 X 0.31 X 0.52.	PZA	20	\$4,400.00	\$88,000.00	\$14,080.00	\$102,080.00	\$4,000.00	\$80,000.00	\$12,800.00	\$92,800.00	\$4,764.00	\$95,280.00	\$15,244.80	\$110,524.80
7	TRITURADORAS DE PAPEL TAMAÑO DE CORTE 4x25 MM ANCHURA DE ENTRADA: 225 MM VOLUMEN DEL RECIPIENTE 25 LT POTENCIA DE CORTE 70G/M2 HASTA 9 HOJAS POTENCIA DE CORTE 80G/M2 HASTA 7 HOJAS COLOR BLANCO ALIMENTACIÓN DE CORRIENTE: 110 V /60HZ DIMENSIONES: 366 X 258 X 400 (MM) PESO APROXIMADO: 5 KG	PZA	10	\$17,000.00	\$170,000.00	\$27,200.00	\$197,200.00	\$15,186.31	\$151,863.10	\$24,298.10	\$176,161.20	\$15,836.00	\$158,360.00	\$25,337.60	\$183,697.60
				SUBTOTAL			\$1,639,000.00	SUBTOTAL			\$1,462,357.10	SUBTOTAL			\$1,552,940.00
				IVA			\$262,240.00	IVA			\$233,977.14	IVA			\$248,470.40
				TOTAL			\$1,901,240.00	TOTAL			\$1,696,334.24	TOTAL			\$1,801,410.40